XV. 23. δυναστεια] ita et Ti, b δυναστια

XVIII. 35. επλησαν] ita et b, Ti scripsit επλησαν, tacet in Proleg.

XX. 4. ισραηλιτη, sic semper (et A) ... AB τω αλω 2. AB εγγ^{τι}ων
6. βουλει 7. AB om και sec. et δε 40. om εξεναντίας αυτου usque
13. παρανομων 13. ηυλογησας ... αυτον λι^{τι}σος 16. ιματ. εαυτου 19. ειλιξαν
... λιξουσιν οι κ. 22. ναβα^τ 23. ισραηλ. 25. AB αγ. ως 27. (εξωσατο)
29. AB και pro αλλ ... om του 5

XXI. 4. τριακοντα και δυο 4. om μου 5. ειπον ... om ο ... AB εγω
απεστρεψα ... AB om προς σε ... AB γυναικ. σου ... om και τα τεκνα
σου 6. AB om παντα ... AB om των ante οφθαλμ. 7. omι τισ γησ 40. αλω-
πεξιν 14. AB απεκριθη βασιλ. 12. παντες βασιλ. ... AB om οι ante μετ
13. AB τω βασιλει ... AB εορακας 14. χορων, ii. 15. 17. 19. 15. εγενετο 40
... διακος. και τριακ. ... λαον παν υ. ... εξηκοντα pro επτα χιλιαδας
16. AB συνβοηθοι μετ αυτου 18. ειπειν pro και ειπεν ... om ει bis ... ειρην.
ου γαρ εκπορ. 19. αρχ. τα παιδ. αρχοντα τ. χορων 20. βασιλευσ 21. AB
εξηλθεν βασιλ. 23. κοιλαδος ... εκραταιωσεν, i. m. ' εκρατησεν ... AB πολε-
μισομεν ... AB ει μη 25. κατα τον ιππ. 27. απαντ. αυτω 29. παρεμ- 45
βαλουσιν 30. ταμειον 34. εξελθωμ. ετι προς 32. σακκ. περι τ. οσφ. ...
δη' η ψυχη ημων, i. m. ' η ψυχη μου, sic A. ... ο αδελφ. 33. AB ανελεξαν
... απο τ. στομ. 34. εξοδους, i. m. ' εον ... AB 5ησεις σαυτω 35. πατα-
ξαι ο ανθρωπος α. 38. AB om εν 39. στρατειαν ... ανηρ εξηγαγεν 42. AB²
εκ χειρος σου 20

XXII. 4. AB om τα 2. (ιωσαφατ) 6. συνη^ροισεν βασιλ. ... επεσχω
... AB ειπαν 7. ιωσαφατ, item 8 bis. 40. 18. 29. 30. 32. pr. loc. 8. AB τον
κυριον δε αυτου ... μειχαιας υ. ιεμασ 9. ταχος sine το ... ιεμμα 40. AB²
θρονου αυτου 14. χαανα 13. επι pro ενι ... κατα τ. βασιλ. ... AB εισ
λογουσ ... σου εισ κατα 44. α αν 16. κ. ειπεν και ειπεν α. ο βασιλευσ 25
' πεντακισ', i. m. ' ετι δις (A ετι δεισ) ... εξορκιζω 17. εωρ. τον παντα ισρ.
δισπαρμενουσ 18. om οτι 19. στρατεια 20. (και εσσμα) και εσσομαι ...
δυνησει 24. σεδεκιου 25. οψη ... ταμειου του κρυφου', i. m. ' βηναι ...
AB om εκει 32. AB ειπον ... ιωσαφα^τ, et sic 41. 42. 45. 46 bis. 52.
(cf. v. 7.) 33. AB απεστρεψαν 35. απεχυνη το αι. ... AB εκ τ. πληγ. 37. εισ 30
την σαμαρ. 39. παντα (α εποηισ. κ. οικ. ελεφ. ον ωκοδ. κ. πασ. τ. πολεις)
ασ εποηισ. κ. οικ. ... AB εποηισεν και ιδου 44. ιουδα ... AB om εν ...
AB τω αγ. ... om βασιλ. ισραηλ 42. αζαιβα υ. σεμει 46. ουχ ... εν-
γεγραμμενα ... λογ. ιωσαφα^τ pro λ. των ημερ. βασ. ιουδα 51. om ιωσα-
φατ ... και εσφη εν πολει, om igil. παρα τοισ πατρ. αυτου 52. ιωσαφα^τ 35
βασιλει ιουδα ... AB om οχοζιασ νιοσ αχααβ ... AB και εβασιλευσεν ...
AB om εν σαμαρεια ... ετη δυο 53. του πατροσ αυτου αχααβ 54. i. line
versum primum libri sequentis adscripsit
Subscriptio: AB βασιλειων γ

XX. 19. οι κυνεσ (secundo loco) ita etiam Ti, b αι κυν.

ΒΑΣΙΛΕΙΩΝ Δ.

Inscriptio: AB βασιλειων δ

- I. 6. AB ζητησαι εν τη ... AB ανεβησθ οτι ου ... AB ομ και επιστρεψαντες usque ηλιου 9. (πεντηχοντα) 13. ομ των πεντηχοντα 16. ομ αγγελουσ ... ζητησαι ... AB εν τη β. 18. AB ουχ ιδου ... επι βιβλ ... ιωσαφαδ, it. III. 1. 7. 13 bis. (non 14.) 14. ... απεστειλεν προ απεστιση
- 5 II. 1. AB τον ηλειου εν συνσεισμω ... ελειςαι εξ ιερειχω, i. m. εκ γαλ-
ταλων 2. ελεις. ιδου δη ενταυθα καθου οτι ... AB καταλειψω ... AB
AB ηλθεν 3. απανωθεν 5. ειπαν 9. (αιτησαι i. f. l. ad.) 10. ομ σοι
11. ιπποσ 13. επιστρεψεν ελειςαι και i. m. 15. προφητων και οι 16. ευρεν
προ ηρεν 18. ομ και ανεστρ. πρ. αυτον 20. AB ομ και ηνεγκαν 21. ερρει-
10 ψεν 23. κατεπειζον, i. m. κατακραξα 25. AB και εκειθεν προ κακειθ.
- III. 1. ιωσαφ. βασιλει 2. (μετεστησεν τας στη(σεν τας στη)λασ [(deest
in edit.)] 4. μωαβ μη AB νωκητ ... AB επιστρεψεν 9. και βασιλ. εδομα
10. AB ειπεν βασιλευσ 11. ιωσαφαδ ... AB παιδων βασιλευσ ... ιωσαφαδ
προ σαφατ 12. ομ κυριου 13. ομ και τ. προφ. τ. μητρ. σου 14. η
15 επεβλεψα 18. κ. κουφοσ και αυτη 19. εμφραξατε 20. το πρωτ 21. AB
ομ τρεις 22. AB ωσει αιμα 23. ειπαν ... AB ομ και sec. 25. εκυκλευ-
σαν 27. AB οσ εβασιλευσεν
- IV. 1. AB ομ τον ... AB ο ανηρ μου ... AB οτι δουλοσ ην 2. αναγ-
γελον μοι suprascr. ... ουθεν ... ομ εν τω οικω 3. AB αιτησον ...
20 σαυτη ... (καινα) ... (ολιωσση) 5. AB κατ αυτησ 8. σουμαν, i. m. σωμαν
10. (λυχνιαν) 12. γιεζει semper 13. ημν την πασαν ενκτησιν τι δει 14. AB
ομ προσ γιεζει 15. εστη 16. μη κυριε μου μη 20. AB ομ και ηρεν
usque μητερα αυτου 25. εισ το ορ. ... AB ομ και επορευθη usque οροσ
27. απεωσασθαι ... εμου και σου κ. ουκ 31. επεστηκεν 32. τεδνηκωσ
25 38. AB οι υιοι ... ομ τον μεγαν 40. AB εψηματοσ ... ειπον 41. ετι
εκει 43. βαιθσαρεισα ... AB πρωτογενηματων
- V. 8. AB τα ιματ. εαυτου 11. ιδου ειπον i. m. δη ελεγον οτι ... ομ
και στησεται 12. αρβανα, i. m. αναβανα ... αφαρφα, i. m. φαρφα 14. επτακι
15. ομ ενωπιον αυτου 17. AB γομορ ... ζευγη, i. m. γοσ 19. et 20. παρ
30 αυτου προ απ αυτ. 23. ειπεν ναιμαν ... ομ δυο ταλαντα αργυριου ...
ηρον 24. ηλθον 26. επορευθη
- VI. 1. AB οι υιοι 3. επεικαιωσ 7. σαυτω 8. AB ομ ο ... ελιμων,
i. m. ελμωνι 9. ομ τον 13. AB ανηγγειλαν 15. AB ποιησωμεν 17. προσ-
η ευξατο ... ομ δη 18. AB τουτο το εδνοσ 19. ουχ αυτη 20. ομ κυριοσ
36 21. ομ προσ ελειςαι 23. κ. απηλθον i. f. l. add. 24. περιεκαθισαν σαμα-
ρειαν 25. ονου πε | πεντηχοντα αργυριου, i. m. σικλων 27. (ποδ. σωσω σαι)

IV. 10. λυχνιαν] ita et Ti, b λυχνιαν 15. εστη] ita et Ti, b ζστι
31. επεστηκ.] ita et Ti, et b in additamentis pro απεστηκε in textu

28. μου και φαγ. 30. om ισραηλ 32. om αυτος ... 'ει ηδείτε, i. m. 'οιδατε ... om ουτος

VII. 1. γ διμετρ. χρ. σικλου i. m. inf. 2. AB ἴδου οψη, it. 19. ... om σου 5. AB εισ' μεσον, i. m. 'ροσ ... της παρεμβ. 6. την παρεμβ. ... AB om την ... AB ημας βασιλευσ ... ελς. προς ημ. 7. ενκατελιπαν 12. εστη 5 ... AB εποιησ. ημιν 16. AB διηρασεν 19. ου μη εσται 20. AB συνεπατησεν

VIII. 2. AB (εισεισαι) και επορευθη αυτη 3. AB αγρ. εαυτης 4. AB δη μοι 6. AB παντα αυτης τα γεννηματα 8. μαανα ... AB τω ανθρωπω 9. μαανα ... καμηλ. θωρα ... αρρωστιασ 12. (αναρρηξισ) 13. AB επι 10 ισραηλ 14. AB οτι προ τι ... κ. ειπειν ειπεν μ. 15. τον χαββα προ το μαχβαρ ... AB om εν 16. ἰωσαφαδ bis 17. AB τεσσαρακοντα προ οκτω 19. om και τ. υιοσ αυτου 20. εφ εαυτουσ 21. AB om τα post αρματα 22. 'σεννα προ λοβνα, i. m. ' 23. AB ουχ ιδου 26. AB εβασιλ. εν' ισραηλ κ., i. m. ' ... ζαμβρει 29. ισραηλ bis προ ιεζ. ... οχοζει υ. 15

IX. 2. AB οψη ... εκει υιον ἰωσαφαδ ειου υιου 3. ειπεν 4. ο προφητης το παιδαριον 7. AB εκ προσωπ. σου 8. εξολεθρευσεισ, i. m. 'σω 10. AB μεριδι του ισραηλ 11. AB ειπον 12. AB ειπεν αδικ. 13. AB ειπον 14. ἰωσαφαδ 15. ισραηλ bis, it. 16 bis. 17. 30. 36. 37. X. 6. 7. 11. ... AB πολεμ. αυτουσ ... εστιν η ψυχ. ... 'και εξελθεται, i. m. 'πολεωσ 16. κατεβη 20 εν ... αραμειν ... om αυτουσ 20. ναμεσσειου 21. οχοζει ... ισραηλειτου, item 25. 25. 'βαδεκαρ, i. m. 'βαλεκαρ ... AB ρειψαι 27. βαϊαν ... εκβλααμ ... μαγεδαων 29. βασιλει ισρ. 30. AB² εστμισατο (Α -βεισ-) 33. εραντισθη

X. 2. ωσ εν ... και ιπποι 5. AB παιδεσ σου ημεισ 6. AB om ιου 25 ... AB εισ προ εν 8. ηνεγκα ... 'πυλισ πολεωσ, i. m. 'πολεωσ 11. AB παντ. τ. εν τω οικω αγ. καταλειφθησασ. ... αυτουσ καταλιμμα 13. AB οι αδελφοι 14. βαϊακαδ τεσσερακ., i. m. εν τη σκηνη 15. ελαβεν προ ευρε 18. AB εξηλωσεν προ συνηθροισ ... ολιγα 'ειου, i. m. ' 19. AB ἴνα 20. εκηρυξεν 21. δουλ. αυτου και ... απολειπεσθω 23. του βααλ sec. i. f. l. ad. 30 24. AB χειρασ (Α χιρ.) 25. AB ανηρ μη εξελθათω (Α -θητω) εξ αυτων κ. 26. AB τ. στολην 27. επαταξεν προ εταξαν ... AB λυτρωνας 29. ειου εμπροσθεν αυτ. 31. AB επανωθεν 32. αζ. και εν 33. om γην 34. βιβλιω 35. ἰωχασ, sic semper

XI. 2. ἰωσαβει ... αδελφην ... om τον ιωασ υ. αδ. αυτης 3. εν 35 ουκω κρυβομενοσ ... om κυριου 4. AB τον χορρει κ. τον ρασειν (Α -μ) 5. et 6. φυλαξετε 8. εισ' αηδωδ, i. m. ' ... AB εγενετο προ εσονται 9. εκατονταρχοι ... om μετα τ. εκπορ. το σαββατον ... εισηλθεν 10. et 15. εκατονταρχιασ 12. ἰεζερ ... AB και εκρατησεν τ. χ. και ειπεν 15. εξαγαγε αυτουσ εσωδ. τον ασηρωδ ... AB και ο εισπορ. ... AB θανατωδης. ρομφαια 40 18. κατεσπασεν ... μαγδαν (sic) 19. χορρει ... ρασειμ ... AB εισηλθεν ... επι του θρ. 21. ὕ. ετων επτα ... AB om αυτον

VIII. 9. αρρωστιασ] ita et Ti, b αρρωστιασ

X. 5. παιδεσ σου ημεισ] ita et Ti, b habuerat υμεισ, sed correxit ημεισ et margini adscripsit και ante ημεισ inserendum.

- XII. 4. AB αβια ... γησ προ της 3. εβυσσασαν 4. λαβη προ αναβη
8. βδελυγμα προ βεδεχ 9. AB τρωγλην εν τη τρωγλη αυτης ... ιαμειβειν
προ αμμαζειβι ... ανδρ. οικω κυρ. 10. ειδεν (A ιδ.) 11. εδωκεν 13. AB
ποιηθησεται 16. εισενεχθη 18. ιωσαφαδ 19. AB ουχ ιδου 20. παντα
5 συνδесμον ... AB μααλω τον ... εν γααλλα 21. ιεζειχαρ
XIII. 1. ιωαχασ ut semper ... επτα ετη x. δεκα ετη 5. om τω
6. (εσταθη) 9. % αντ αυτου i. m. 13. εκαθισεν μετα των πατερων αυτου και εν
σαμαρ. μ. τ. αδελφων ισρ. 14. αρρωστ. εαυτου ... προσωπου 15. AB
προσ αυτον 17. om ελισαιε τοξ. x. ετοξευσε και ειπε ... παταξει 23. AB
10 οικτειρησεν
XIV. 4. εβυσσασεν 6. om εκαστος 7. εν ρεμελε ... καθοηλ 9. τον ακ.
11. ανεβη ο βασιλ. ισρ. ... γη προ τη (editio) 13. ιωαχασ προ οχοζιου
18. παντα α 19. απεστειλεν ... εβανατωσαν 21. AB εβασιλευσεν αυτος
22. αιλωμ 25. γελοβοερ 26. ολιγους τους συνεχ. 27. ισραηλ προ
15 ουραν. ... AB εκ χειροσ 28. εμμαδ 29. AB εβασ. αζαριασ υιος αμισσειου
(A -σαι-) αντι του πατροσ αυτου
XV. 2. AB πεντηκ. και δυο ... χαλεια 5. ιωναθαν προ ιωαθαμ sic
et 7. 32. 6. ουχ ιδου, il. 21. ... βιβλιου ... (τοισ βασι.) 8. αζαρια 9. AB om
πασων των 10. εβανατωσαν 13. AB ενατω ... σελλουμ ημερασ εν σ.
20 17. AB ενατω αζαρια ... AB δεκα ετη εν σαμ. 25. A²B μετ αυτου
29. αλγαδφελλασαρ ... AB γαλααδ 30. στρεμμα ... ιωαθαμ υιω αχασ
31. AB εστιν προ ταυτα 33. ην ετων ... ερουσ 34. οζειασ προ αζαριασ
35. λαοσ (εβυσσιαζεν και) εβυσσιαζεν x. εδ. 37. AB om εν ιουδα
XVI. 2. αχασ ... ουκ i. m. ... AB om αυτου post θεου 3. βασιλευσ
25 ισραηλ (cf. A) ... διηγεν πυρι και τα βδ. 5. εδυναντο 9. om βασιλειε
10. om εισ δαμασκον pr. ... απαντ. αυτου τω βαλγαλφελλασαρ ... ρυδ. αυτου
εισ πασαν 15. AB επ αυτο προσχεισ ... επι το δ. προ και τ. δ. 17. om
αχαδ 18. om εν post επιστρεψ.
XVII. 3. σαμεννασαρ ... μαναχ 6. AB ενατω ... ωσηε προ ασσυριων
30 ... AB τον ισραηλ ... γωζαρ 9. AB και ων ωκοδομησαν 11. om α ...
AB απωκισεν 12. AB om τω 13. ιουδα εν ... λογον προ λεγων 15. om
ουκ εφυλαξαν post αυτοισ ... om κυριοσ 17. πυρι εμαντευοντο 19. εν-
τολασ %, i. m. % κυριου, ... του θεου %, i. m. % αυτων 20. AB om και εβυμωδη
κυριοσ ... AB εν παντι 21. εξεωσεν τονβοαμ τον ... εξοπισθεν 24. χουνδα
35 ... σεφφαρουαιν ... AB σαμ. και κατωκησαν εν 26. AB ειπον 27. απαγετε
... κατοικητωσαν ... om του θεου 29. AB om εβνη sec. ante εν ... AB
κατωκουν εν αυταισ 30. ροχχωδ βαινειδει ... εμαδ 31. AB και την σ. ...
σεφφαρουν ... om θεοισ ... σεφφαρουν 32. εαυτοισ ante ιερσο i. f. l.
add. vid. 33. AB om και prius ... AB απωκισεν (A -ει-) 35. και προσκυν.
40 36. AB ανηγ. υμασ 37. AB ab inih. add. και 40. ετι προ επι 44. υιο:
και οι υιοι
XVIII. 4. τω ησηε 4. νεσβαλει προ νεσβαν 10. AB ενατοσ 11. αβιωρ
12. AB μωσησ 13. τεσσαρεσκαιδεκατω ετ. βασιλει 14. αποστραφητι

XV. 6. τοισ βασι.] sic et Ti, b τῆσ

XVI. 10. Ti „correximus βαλγαδφελλασαρ προ βαλγαδφελλασαρ“ (b)

XVII. 17. πυρι εμαντευοντο] ita et Ti, omisso και, quod b habet
post πυρι

XVIII. 13. τεσσαρεσκαιδεκ.] ita et Ti, b τεσσαρεσκαεδεκ.

16. AB om ο 17. ζανζαν 18. AB σομνας ... AB ἴωσαφατ ο αναμ.
24. αποστρεψετε 26. AB σομνας ... om οτι 28. om φωνη 32. om
γη ante σιτου 33. ερσαντο 34. αρφαλ ... σεπφαρουμαι ... om ανα
... om αβα 37. AB σομνας ... σαφαν ... AB προσ τον εξεκ.

XIX. 1. om ο ... AB εαυτου 2. AB σομναν 3. AB και ειπεν 4. λημ- 5
ματοσ 8. λομνα ... AB απο λαχεισ 9. ζαρα 11. γαισ 12. AB om
εξαιρουμενοι ... 'ουσ διεφθειρ-, i. m. 'ουσ ... και ραφεισ 13. μαδ pro αμαδ
... αρφαδ ... om εστιν ο βασιλ. τ. πολειωσ ... σεπφαρουμαι ανεσ κ. ουδου
(pro ανα κ. αβα) 15. χειρουβειν 16. σεναχηρειμ ut semper 19. χειροσ
'αυτου, i. m. 'των 21. εξουδεινησεν 22. AB και εβλασφημησασ 23. κυριον 10

σου και ... 'μηρουσ, i. m. ' ... ηλθεν 24. εξηρημωσα 25. συνηγαγον ...
απο οικειων 26. επταισαν pro επτηξ. 27. AB ante εγνω add. και την
εσοδον σου 28. (εν τοισ χ.) 32. προφθασει αυτον 37. εσδραχ ζεου α.

XX. 2. AB επεστρεψεν ... AB post λεγων add. ωδη 3. πληρη ...
αγαθον σου εν 6. βασιλεων 8. AB κυριοσ με 12. βαλδαν υ. βαλασαν ... 15
μανααν 19. om εστω ειρ. εν τ. ημερ. μου 20. AB εισηγηκεν 21. μανασση

XXI. 4. μανασση ... οφειβα 3. AB εποιησεν αλοη 6. εποιησεν' ελλην
κ., i. m. 'τεμενη 7. om και post τουτω ... om η ... AB φυλων ισραηλ
8. om αυτοισ 14. και γε ιουδα (et A om τον) 12. και επι ιουδα (et A
add. επι) 14. πασιν εχθρ. α. 15. εποιησεν 16. αυτων 18. et 20. μανασση 20
19. ιεσεβαλ 23. εθανατωσ. αυτον βασ. 25. AB ουχ ιδου

XXII. 4. ιεδεια 5. εδεινα 3. σαφαν υ. ελιου 8. AB σαφαν his
et sic semper ... ανεγνοι 9. AB ευρεδ. εν τω οικω 13. δευτε και εκζητ.
... η εκκεχυμενη ... βιβλιου του ποιειν 14. αχεικαδ ... σαφφαδ ...
ζεκουου ... αρασ 15. om αυτοισ ... προσ εμε 17. AB ο θυμοσ 25
19. ενετραπησαν' το προσωπον κυριου ωσ, i. m. απο προσωπου ... ενωπι. εμου

XXIII. 4. επεστρεψ. οι βασιλεισ το 2. om παντεσ ... ενωπιον pro
εν ωσιν 4. AB om του ante εξαγαγειν ... σαλημωδ ... ελαβεν pro εβαλε
5. βασιλει ιουδα 6. ερρειψεν 7. χεττει 8. AB² ιησου ακοντοσ της πυλησ
10. + και μιανετε' τον ταφει εν, i. m. + και εμναν 12. εποιησεν βασι- 30
λεουσ ... AB κυριου και καθειλεν 13. μοσοαδ ... προσοχησματοσ σειδ. ...
μολχολ 15. ελυπτενεν 16. ταφουσ εκει 18. αφετε αυτο (i. f. lin.)

23. ιωσια 24. εν γη ... AB επι τω βιβλιω 25. εμπροσθ. αυτουσ ... ολη
ισχυι α. κ. εν ο. ψυχη α. 26. του μεγαλου 27. AB² ιουδαυ ... προσωπ.
αυτου 28. AB των ημερ. 29. μαγεδω 30. μακεδων ... ιωαχασ, it. 34. 34. 35
31. αμειται ... λημνα 33. αβλασ ... εματ' ... om ζημιαν επι τ. γην
35. AB ετεμογραφησαν (A ετιμ.) ... AB om του extr. 36. ιελλα 5. εδειλ
εκ κρουμα

XXIV. 2. om κυριοσ 3. om αυτου 4. AB και γε αμα 5. AB ουχ
ιδου 6. AB ιωακειμ pro ιωαχ., it. 8. 12. 15. 8. ελλαναθαμ 14. AB την
πολιν 12. AB εν ετει ογδω 13. AB σαλωμων βασιλευσ 14. αιχμαλω- 40
τισσασ 15. AB απηγαγεν αποικεισιν 16. (πανδεσ) 17. μαδζαν 18. ενιαι-
του ... μιτατ' pro αμιταλ

XXV. 4. AB ενατω ... AB om ο 2. AB ενατη 4. τειχεων ... AB
αυτη η εστιν 6. βαβυλωνοσ ιερ δεβλαδαν 10. om τοι. vers. 14. AB
προσ βασιλεια 12. ταβειν 13. AB τουσ μεχωνωδ 16. AB δυο η θαλασσα ... 45

XIX. 25. συνηγαγον] ita Ti et b ex corr. cal., habuerat ηγαγον 28. εν
τοισ χ.] ita Ti, b εκ τοισ χ.

η μια X και, i. m. X και τας βασεις ... AB τα μεχωνωδ α 17. σακαχαρδα
 (pro σαβαχα κ. ροαι) ... AB επι του χ. ... AB κατα τα αυτα ... γαβαχα
 19. AB ελαβεν 20. AB απηγαγεν ... AB εις δεβλαδα 21. AB αυτους
 βασιλευσ ... AB εν pro εις 22. θανεμαδ ο νεφραδιειτησ ... κ. οζονιασ
 5 υ. τ. αχαδει 25. μαναηλ ... om δεκα ... εις μασσηφασ^{ιμ} 26. AB και
 εωσ 27. AB ιωακειμ his 30. (εστιατορεια his)
 Subscriptio: AB βασιλειων δ

ΠΑΡΑΛΕΙΠΟΜΕΝΩΝ Α.

Inscriptio: παραλειπομενων α

- I. 2. AB om και 3. μαθουσαλα 5. AB θειρασ 6. AB και υιοι ...
 ερειφασ 7. AB και υιοι ... ελεισα ... AB θαρσεισ 8. μεστραιμ 9. σαβατ^τ
 ... ευειλατ ... σαβατα ... σεβεκαδα ... σαβαν κ. ιουδαδαν 25. φαλεχ^τ
 10 ... AB ραγαυ 26. AB θαρα 29. AB αι γενεσεισ (Α'-σισ) πρωτοτοκου ...
 ναβδαιηλ ... μασσα 30. μχ^σμα ... μανασση pro μασση 32. ζεμβραν
 33. γαφερ ... αβειδα ... ελλαδα 35. ελειφασ ... ιεγλομ κορε 36. ελειφασ
 ... και της θαμνα αμαληκ 37. ζαρεσ ... ομοζε 38. σθειρ ... ωναν pro
 ωσαρ και θισαν 39. χορρει ... αιμαν· και αιλαδ· και ναμνα· 40. σωλαμ
 15 pro αλων ... μαχαναμ· γαιβηλ· σωβ 41. γεθραμ 42. ωναν pro ακαν
 ... δαιωων ... αρραν 44. ιωαβαβ (non 45) 45. AB εκ της γησ 46. γεθ-
 θραμ 47. om σεβλα εκ usque 49. αντ αυτου 50. AB post βαλαεν. ad.
 υιοσ αχοβωρ (αχοβ. Α, non Β, et v. 49.) ... post φογωρ add. quae antea
 omiserat: και απεθανεν αδδα και εβασιλευσεν αντ αυτου σαμαα· εκ μασεκκασ·
 20 κ. απεθ. σαμαα κ. εβασ. α. αυτ. σαουλ εκ ροβωδ τ. π. π. κ. α. σαουλ·
 και ησαν (51.) ηγεμ· ... θαιμαν· ... γωλα· ... ιεθετ· ... ελειβαμασ· ...
 φειων· ... μαζαρ· ... μεδιηλ· ... ζαφωειν·
 II. 1. (λευει) 2. (AB βενιαμειν) ... (νεφθαλει) 3. σηλων ... θυγατροσ
 σαυασ 5. X αρων, i. m. X εσρων 6. χαλκα ... δαρα 8. ζαρεια 9. εσερων
 25 ... AB ο ιραμεηλ κ. ο ραμ ... χαβελ ... i. f. add. AB και αραμ· 10. και
 αρραν ... AB του οικου 11. 12. βοοσ his 13. αυτου ελιαβ 14. ζαδδα
 15. AB ασομ 16. AB και αδελφη ... om και αβιγαγια 18. χ. υ. εσερων
 εγεννησεν την ... ελιωδ ... AB ιωασαρ ... ιασουβ ... AB ορνα 21. εσε-
 ρων ... AB μαχειρ ... AB κ. ουτοσ ελαβ. ... εζηκοντα ην ετων 22. σε-
 30 ρουκ^χ ... ιαιερ ... AB εικοσι τρεισ 23. αρραν ... σαειρ ... κανακθ
 24. εσερων his, it. 25. 25. AB ησαν υιοι ... ιραμεηλ ... ραν κ. βαναια
 κ. αραια και αμβραμ· κ. ασαν 26. ιερεμεηλ 27. αραμ ... ιερεμηηλ
 30. AB om και ab initio ... αλαλαδ ... εφραμ, it. 31. 31. αχαι 32. ιδουδα
 pro δαδα 33. θαλεδ ... ιραμεηλ 34. σωσαμ his 35. (σωσα) 35. 36. εθ-
 35 θει his 37. τον αφαμηθ 38. ιησουν ... ιησουσ 39. αζαρια ... et 40. εμασ
 41. AB om και ελισαμα εγ. τ. ισμαηλ 42. AB ιερεμεηλ 43. κορεσ ...
 θαπουσ ... AB σεμαα 44. σεμαα ... ραμει π. ιακλαν 45. μεων his ...
 γεδσορ 46. γαιφαηλ παλλ. ... AB αρραν ... ιωσαν ... AB post γεζουσ
 add. και αρραν εγεννησεν τον γεζουσ 47. ιησουσ pro αδδα 49. μαρμηνα
 40 pro μαδμ. 50. σωβαρ ... (AB καριαθαρειμ) 51. AB om και ... βαιθγαι-
 δων 52. 53. καριαθαρειμ αιωσειρα· μωναιωμοσφωσ· πολ. 54. βαιθλαεμ-
 μετωφαδε 55. γραμματων ... γαμεισ pro εν ιαβισ ... AB αργαθιειμ· ...
 om και ... AB σμαθιειμ σωκαθιειμ ... εκ μεσημα pro εξ αιμαδ ... ρηχα·
 III. 1. AB ισραηλειτιδι 2. θοαμαι 3. σαβατεια τ. σαβειταλ ... ιθαραμ
 45 τ. αλα 4. om και εβασιλ. usque εξαμηνον 5. σχμαν ... σωβαν 6. βααρ